
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-SEMED 
DISPENSA N° 002/2022 – SEMGA 

 
 
Analisando o Processo Licitatório, na modalidade DISPENSA N° 002/2022 – SEMGA realizada 
pela CONTRATAÇÃO DIRETA EM CARÁTER EMERGENCIAL FUNDAMENTO: ART.24, INCISO 
IV DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA PREFEIURA DE MOJUI DOS CAMPOS E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAISconforme 
proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, 
sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela lei Federal Lei 
Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de 
recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão. 
 
Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média 
de cotação de preços e na qualidade de AUTO POSTO TAPAJOS LTDA EPP, pessoa jurídica de 
direito privado, localizada na rodovia santarem cuiaba br 163 km, 21, sn, km 177, são jose, 
santarem pa 68030-991, inscrita no cnpj nº. 19.540.628/0002-99 neste ato representado por 
seu representante legal: CARLOS BATISTA DADALT, CPF: 262.284.160-49, RG nº: 
901433083/SSP/RS Ajustado no valor, conforme planilha abaixo. Valor total R$ 27.770,00 (Vinte 
e sete mil, setecentos e setenta reais). 
 
 
Para que produza seus efeitos determinando ainda. 
 

a) Chamada dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida a devida publicidade. 

 

 

 Mojuí dos Campos – PA, 29 de julho de 2022. 

 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Elizangela Ferreira de Aguiar Bezerra 
Decreto Nº 26/2022 

 

ELIZANGELA 
FERREIRA DE AGUIAR 
BEZERRA:511683322
49

Assinado de forma 
digital por ELIZANGELA 
FERREIRA DE AGUIAR 
BEZERRA:51168332249



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-SEMGA 
DISPENSA N° 002/2022 – SEMGA  

 
 
Analisando o Processo Licitatório, na modalidade DISPENSA N° 002/2022 – SEMGA. realizada 
pela CONTRATAÇÃO DIRETA EM CARÁTER EMERGENCIAL FUNDAMENTO: ART.24, INCISO 
IV DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA 
PREFEIURA DE MOJUI DOS CAMPOS E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Conforme proposta 
detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que 
foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal n° 8.666/93 e 
alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das 
licitantes e de qualquer cidadão. 
 
Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média 
de cotação de preços e na qualidade de SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

ADMINISTRATIVA - HOMOLOGO presente Processo Licitatório, julgado pelo Pregoeiro e 
equipe de apoio, favor das empresas: AUTO POSTO TAPAJOS LTDA EPP, pessoa jurídica de 
direito privado, localizada na rodovia santarem cuiaba br 163 km , 21, sn , km 177, são 
jose,santarem pa 68030-991, inscrita no cnpj nº. 19.540.628/0002-99 neste ato representado por 
seu representante legal: CARLOS BATISTA DADALT, CPF: 262.284.160-49, RG nº: 
901433083/SSP/RS Valor total: R$ 519.590,00 (Quinhentos e dezenove mil, quinhentos e 
noventa reais). 
 
 
 
Para que produza seus efeitos determinando ainda. 
 

a) Chamada dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida a devida publicidade. 

 

 

 Mojuí dos Campos – PA, 29 de julho de 2022 

 

 

 
 

 
HELCIAS COELHO LIMA FILHO 

Sec. De GESTÃO ADMINISTRATIVA 
Decreto no 001/2021 

HELCIAS COELHO 
LIMA 
FILHO:5927154026
3

Assinado de forma 
digital por HELCIAS 
COELHO LIMA 
FILHO:59271540263



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 
 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com                 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-SEMSA 
DISPENSA N° 002/2022 – SEMGA 

 
Analisando o Processo Licitatório, na modalidade DISPENSA N° 002/2022 – SEMGA realizada 
pela CONTRATAÇÃO DIRETA EM CARÁTER EMERGENCIAL FUNDAMENTO: ART.24, INCISO 
IV DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA 
PREFEIURA DE MOJUI DOS CAMPOS E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS conforme proposta 
detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que 
foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas da Lei Federal n° 8.666/93 e 
alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das 
licitantes e de qualquer cidadão. 
 
Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média 
de cotação de preços e na qualidade de FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - HOMOLOGO presente 
Processo Licitatório, julgado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em favor da empresa:  AUTO 
POSTO TAPAJOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, localizada na rodovia santarem 
cuiaba br 163 km , 21, sn , km 177, são jose,santarem pa 68030-991, inscrita no cnpj nº. 
19.540.628/0002-99 neste ato representado por seu representante legal: CARLOS BATISTA 
DADALT, CPF: 262.284.160-49, RG nº: 901433083/SSP/RS. Valor total: R$   123.280,00 (CENTO 
E VINTE E TRES MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS). 
 
 
 
Para que produza seus efeitos determinando ainda. 
 

a) Chamada dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida a devida publicidade. 

 

 

    Mojuí dos Campos – PA, 29 de Julho de 2022. 

 

 

 
 

 
GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES 

Secretário Munic. de Saúde 
Decreto n° 004/2021 

 

mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-SEMINF 
DISPENSA Nº. 002/2022-SEMGA 

 
Analisando o Processo Licitatório, na modalidade DISPENSA Nº. 002/2022-SEMGA realizada 
pela CONTRATAÇÃO DIRETA EM CARÁTER EMERGENCIAL FUNDAMENTO: ART.24, INCISO 
IV DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA 
PREFEIURA DE MOJUI DOS CAMPOS E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS conforme proposta 
detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que 
foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal n° 8.666/93 e 
alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das 
licitantes e de qualquer cidadão. 
 
Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média 
de cotação de preços e na qualidade de SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
HOMOLOGO presente Processo Licitatório, julgado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, favor das 
empresas AUTO POSTO TAPAJOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, localizada na 
rodovia santarem cuiaba br 163 km , 21, sn , km 177, são jose,santarem pa 68030-991, inscrita no 
cnpj nº. 19.540.628/0002-99 neste ato representado por seu representante legal: CARLOS 
BATISTA DADALT, CPF: 262.284.160-49, RG nº: 901433083/SSP/RS no Valor total: R$ 
608.787,20 (seiscentos e oito mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos). 
 
 
 
Para que produza seus efeitos determinando ainda. 
 

a) Chamada dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida a devida publicidade. 

 

 

  

Mojuí dos Campos – PA,29 de julho de 2022. 

 

 

 
 

 
VICTOR LUCAS DE SILVA LIMA 

Sec. De INFRAESTRUTURA 
Decreto no 305/2021 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 
 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-SEMMA 
DISPENSA N° 002/2022 – SEMGA 

 
Analisando o Processo Licitatório, na modalidade DISPENSA N° 002/2022 – SEMGA realizada pela 
CONTRATAÇÃO DIRETA EM CARÁTER EMERGENCIAL FUNDAMENTO: ART.24, INCISO IV DE 
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA PREFEIURA DE 
MOJUI DOS CAMPOS E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS conforme proposta detalhe anexa ao 
processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente 
observadas as formalidades legais exigidas pela  Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. 
Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão. 
 
Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média de 
cotação de preços e na qualidade de do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - HOMOLOGO 
presente Processo Licitatório, julgado pelo Pregoeiro e equipe de apoio AUTO POSTO TAPAJOS LTDA 
EPP, pessoa jurídica de direito privado, localizada na rodovia santarem cuiaba br 163 km , 21, sn , km 
177, são jose,santarem pa 68030-991, inscrita no cnpj nº. 19.540.628/0002-99 neste ato representado 
por seu representante legal: CARLOS BATISTA DADALT, CPF: 262.284.160-49, RG nº: 
901433083/SSP/RS Ajustado no valor, conforme planilha abaixo. Valor total:  R$ 9.110,00 (nove mil 
cento e dez reais).  
 
Para que produza seus efeitos determinando ainda. 
 

a) Chamada dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida a devida publicidade. 

 
  

   Mojuí dos Campos – PA, 29 de Julho de 2022. 

 

 

 
 

 
 MARIA SAMARA CASTRO GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente 
Dec. Mun.nº008/2021 

MARIA SAMARA 
CASTRO 
GOMES:0058316620
2

Assinado de forma 
digital por MARIA 
SAMARA CASTRO 
GOMES:00583166202



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-SEMTRAS 
DISPENSA N° 002/2022 – SEMGA 

 
 
Analisando o Processo Licitatório, na modalidade DISPENSA N° 002/2022 – SEMGA realizada 
pela CONTRATAÇÃO DIRETA EM CARÁTER EMERGENCIAL FUNDAMENTO: ART.24, INCISO 
IV DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA 
PREFEIURA DE MOJUI DOS CAMPOS E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS conforme proposta 
detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que 
foram rigorosamente observadas as formalidades legais pela Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de 
qualquer cidadão. 
 
Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média 
de cotação de preços e na qualidade de do FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL    - HOMOLOGO presente Processo Licitatório, julgado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, 
em favor da AUTO POSTO TAPAJOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, localizada na 
rodovia santarem cuiaba br 163 km , 21, sn , km 177, são jose,santarem pa 68030-991, inscrita no 
cnpj nº. 19.540.628/0002-99 neste ato representado por seu representante legal: CARLOS 
BATISTA DADALT, CPF: 262.284.160-49, RG nº: 901433083/SSP/RS Ajustado no valor, conforme 
planilha abaixo. Valor total:  R$ 27.770,00 (Vinte e sete mil, setecentos e setenta reais). 
 
 
Para que produza seus efeitos determinando ainda. 
 

a) Chamada dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida a devida publicidade. 

 

 

 Mojuí dos campos – PA, 29 de julho de 2022. 

 
 

 

 ADRIELLY LINHARES LIMA 
Secretária Municipal do Trabalho Assistência Social-SEMTRAS 

Dec. Mun.nº002/2022 

ADRIELLY 
LINHARES 
LIMA:00793767202

Assinado de forma 
digital por ADRIELLY 
LINHARES 
LIMA:00793767202


		2022-09-15T12:19:25-0300
	VICTOR LUCAS DA SILVA LIMA:02322182265


		2022-09-15T14:27:50-0300
	GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES:75139120259




